П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от   30 декабря  2014  года                                                                                                №  246

станица Приазовская

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в зимний период 2014-2015 годов

В    соответствии        с Водным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября   2003 года   № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного   самоуправления    в   Российской Федерации», Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 68 -  ФЗ « О защите населения и территорий  от чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного характера», в    целях   предотвращения    провала     людей    под   лед водоемов, расположенных     на    территории   Приазовского сельского поселения      Приморско-Ахтарского    района,      администрация Приазовского      сельского     поселения    Приморско-Ахтарского     района  п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход и выезд  на лед водоемов, расположенных на территории Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта, принадлежащего  юридическим и физическим лицам,  в период становления  и таяния льда.
2. Специалисту 2 категории администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Н.Д. Вовянко:

-   организовать проведение разъяснительной работы с населением о правилах поведения на льду с вручением памяток;

-   осуществить информирование населения о вводимых ограничениях;

- принять меры,  направленные на предотвращение несчастных случаев на водных объектах;

3. Руководителям   образовательных     учреждений,     расположенных на территории Приазовского сельского поселения (И.И. Савва, С.Е. Асташина)  активизировать    профилактическую  работу в  подведомственных учреждениях с воспитанниками и их родителями по мерам безопасности на водных объектах в зимний период, по разъяснению опасностей связанных с выходом на лед.

4. Обнародовать   настоящее   постановление    в   специально  установленных  местах для обнародования муниципальных правовых актов  и разместить на официальном сайте администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                              Г.Л. Тур